
年 組 名前

https://学習プリント.com全ての学習プリントがWebサイトから無料でダウンロードできます。

3

6

21

54

次のはかりで、はりが指している目もりを読みましょう。
つぎ さ

重さのたんいと表し方
はかりの使い方

あらわおも

つか

0 0 0

0 0 0

（１kgのはかり）1



年 組 名前

https://学習プリント.com全ての学習プリントがWebサイトから無料でダウンロードできます。

3

6

21

54

次のはかりで、はりが指している目もりを読みましょう。
つぎ さ

重さのたんいと表し方
はかりの使い方

あらわおも

つか

0 0 0

0 0 0

（１kgのはかり）2



年 組 名前

https://学習プリント.com全ての学習プリントがWebサイトから無料でダウンロードできます。

3

6

21

54

次のはかりで、はりが指している目もりを読みましょう。
つぎ さ

重さのたんいと表し方
はかりの使い方

あらわおも

つか

0 0 0

0 0 0

（１kgのはかり）3



年 組 名前

https://学習プリント.com全ての学習プリントがWebサイトから無料でダウンロードできます。

3

6

21

54

次のはかりで、はりが指している目もりを読みましょう。
つぎ さ

重さのたんいと表し方
はかりの使い方

あらわおも

つか

0 0 0

0 0 0

（１kgのはかり）4



年 組 名前

https://学習プリント.com全ての学習プリントがWebサイトから無料でダウンロードできます。

3

6

21

54

次のはかりで、はりが指している目もりを読みましょう。
つぎ さ

重さのたんいと表し方
はかりの使い方

あらわおも

つか

0 0 0

0 0 0

（１kgのはかり）5



年 組 名前

https://学習プリント.com全ての学習プリントがWebサイトから無料でダウンロードできます。

3

6

21

54

次のはかりで、はりが指している目もりを読みましょう。
つぎ さ

重さのたんいと表し方
はかりの使い方

あらわおも

つか

0 0 0

0 0 0

（１kgのはかり）6



年 組 名前

https://学習プリント.com全ての学習プリントがWebサイトから無料でダウンロードできます。

3

6

21

54

次のはかりで、はりが指している目もりを読みましょう。
つぎ さ

重さのたんいと表し方
はかりの使い方

あらわおも

つか

0 0 0

0 0 0

（１kgのはかり）7



年 組 名前

https://学習プリント.com全ての学習プリントがWebサイトから無料でダウンロードできます。

3

6

21

54

次のはかりで、はりが指している目もりを読みましょう。
つぎ さ

重さのたんいと表し方
はかりの使い方

あらわおも

つか

0 0 0

0 0 0

（１kgのはかり）8



年 組 名前

https://学習プリント.com全ての学習プリントがWebサイトから無料でダウンロードできます。

3

6

21

54

次のはかりで、はりが指している目もりを読みましょう。
つぎ さ

重さのたんいと表し方
はかりの使い方

あらわおも

つか

0 0 0

0 0 0

（１kgのはかり）1

100g

550g

300g

950g

 700g 

50g 



年 組 名前

https://学習プリント.com全ての学習プリントがWebサイトから無料でダウンロードできます。

3

6

21

54

次のはかりで、はりが指している目もりを読みましょう。
つぎ さ

重さのたんいと表し方
はかりの使い方

あらわおも

つか

0 0 0

0 0 0

（１kgのはかり）2

150g

250g

900g

350g

600g

1000g



年 組 名前

https://学習プリント.com全ての学習プリントがWebサイトから無料でダウンロードできます。

3

6

21

54

次のはかりで、はりが指している目もりを読みましょう。
つぎ さ

重さのたんいと表し方
はかりの使い方

あらわおも

つか

0 0 0

0 0 0

（１kgのはかり）3

130g

720g

70g

200g

380g

650g



年 組 名前

https://学習プリント.com全ての学習プリントがWebサイトから無料でダウンロードできます。

3

6

21

54

次のはかりで、はりが指している目もりを読みましょう。
つぎ さ

重さのたんいと表し方
はかりの使い方

あらわおも

つか

0 0 0

0 0 0

（１kgのはかり）4

270g

450g

760g

160g

580g

880g



年 組 名前

https://学習プリント.com全ての学習プリントがWebサイトから無料でダウンロードできます。

3

6

21

54

次のはかりで、はりが指している目もりを読みましょう。
つぎ さ

重さのたんいと表し方
はかりの使い方

あらわおも

つか

0 0 0

0 0 0

（１kgのはかり）5

800g

910g

690g

140g

370g

30g



年 組 名前

https://学習プリント.com全ての学習プリントがWebサイトから無料でダウンロードできます。

3

6

21

54

次のはかりで、はりが指している目もりを読みましょう。
つぎ さ

重さのたんいと表し方
はかりの使い方

あらわおも

つか

0 0 0

0 0 0

（１kgのはかり）6

940g

680g

360g

180g

770g

220g



年 組 名前

https://学習プリント.com全ての学習プリントがWebサイトから無料でダウンロードできます。

3

6

21

54

次のはかりで、はりが指している目もりを読みましょう。
つぎ さ

重さのたんいと表し方
はかりの使い方

あらわおも

つか

0 0 0

0 0 0

（１kgのはかり）7

560g

20g

370g

190g

740g

530g



年 組 名前

https://学習プリント.com全ての学習プリントがWebサイトから無料でダウンロードできます。

3

6

21

54

次のはかりで、はりが指している目もりを読みましょう。
つぎ さ

重さのたんいと表し方
はかりの使い方

あらわおも

つか

0 0 0

0 0 0

（１kgのはかり）8

270g

660g

830g

310g

110g

990g
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